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Jeszcze dziś, 11 listopada w godz. 17.00–20.00, przestrzeń wokół Zamku Królewskiego na Wawelu stanie się
sceną plenerowego spektaklu multimedialnego „Korona i Państwo – 1000 lat Królestwa”. To wyjątkowe
widowisko wpisuje się w tegoroczne obchody jubileuszu 1000-lecia Korony Królestwa Polskiego. Projekcja,
przygotowana przez Akademię Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, innowacyjnie łączy sztukę,
historię oraz nowoczesne technologie.

Za koncepcję artystyczną odpowiada dr hab. Robert Sowa, prof. ASP – artysta wizualny i reżyser
filmów animowanych, który we współpracy z zespołem młodych twórców z krakowskiej Akademii
Sztuk Pięknych przygotował widowisko, czerpiące z bogatego dziedzictwa polskiej kultury. Artystyczna
narracja odnosi się do kluczowych momentów, budujących tożsamość narodu ― od czasów
przedchrześcijańskich, przez średniowieczne początki państwowości aż po rozwój Królestwa i rolę
Wawelu jako miejsca koronacji.

Multimedialną opowieść zrealizowano w technice animacji 2D i 3D a jej wizualny charakter nawiązuje
do formy monumentalnego, ruchomego fresku. Projekcja obejmie fragmenty murów od strony ulic
Smoczej, Grodzkiej i zakola Wisły, co pozwoli na oglądanie jej z wielu perspektyw, między innymi z
bulwaru Poleskiego.

Spektakl, będący sugestywną, animowaną impresją artystyczno-filmową, został zrealizowany w ten
sposób, by każdy widz mógł swobodnie dołączyć o dowolnej porze oraz obejść całe wzgórze, śledząc
kolejne odsłony narracji.

Ilustrację muzyczną, której partie wokalne wykonuje Anny Niedźwiedź, skomponowała Ewa Trębacz.
Organizatorzy podkreślają, że widowisko zaprojektowano z myślą zarówno o widzach z Polski, jak i o
turystach z zagranicy.

Skala przedsięwzięcia sprawia, że będzie to jedno z najciekawszych w Krakowie wydarzeń wizualnych
ostatnich lat. Światło i dźwięk stworzą symboliczny „krąg” wokół wawelskiego wzgórza, podkreślając
jego rangę jako centrum narodowej pamięci. Projekcja trwa kilkanaście minut i będzie powtarzana
codziennie w podanych wyżej godzinach.

„Korona i Państwo – 1000 lat Królestwa” to wydarzenie łączące sztukę, historię i technologię,
zrealizowane w najbardziej prestiżowym miejscu Małopolski z myślą o mieszkańcach regionu,
turystach i wszystkich, którzy chcą przeżyć opowieść o polskiej tożsamości w nowoczesnej,
poruszającej formie.

Po listopadowych pokazach planowana jest prezentacja wersji filmowej spektaklu, a także
wykorzystanie projektu do promocji Małopolski w kraju i poza jego granicami.

Wydarzenie, finansowane ze środków Województwa Małopolskiego, realizowane jest we współpracy z



Małopolską Organizacją Turystyczną.


